



Folketingets Social- og Ældreudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2021-2654

Doknr.
404717

Dato
25-03-2021

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 11. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 427 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).

Spørgsmål nr. 427:

"Vil ministeren kommentere på den fortrolige henvendelse af 7. marts 2021 om takster for børnebidrag, jf. SOU alm. del – bilag 218?"

Svar:

I det fortrolige bilag, som er vedlagt spørgsmålet, anfører borgeren, at der bør være faste retningslinjer for fastsættelsen af størrelsen på børnebidrag. Borgeren nævner i forlængelse heraf, at det ikke fremmer motivationen til at yde en ekstra indsat på arbejdsmarkedet, hvis ens indkomst bl.a. vil gå til at betale et forhøjet børnebidrag.

Jeg kan oplyse, at forældre efter § 13 i børnebidragsloven er forpligtet til at forsørge barnet. Barnet skal således forsørges, opdrages og uddannes under hensyn til forældrenes livsvilkår og barnets bedste. Opfylder en af forældrene ikke forsørgelsespligten over for barnet, kan Familieretshuset pålægge denne forælder at betale bidrag til barnets forsørgelse, hvis betingelserne for det i øvrigt er opfyldt.

Hvis der er grundlag for at pålægge en forælder at betale børnebidrag, kan Familieretshuset tage stilling til bidragets størrelse. Social- og Ældreministeriet udsender hvert år en vejledende indkomstoversigt for det kommende år for fastsættelse af børne- og ægtefællebidrag. Oversigten indeholder bl.a. vejledende indkomstbeløb for, hvor høj en indkomst en bidragsbetaler skal have for at betale et større bidrag end normalbidraget.

Ved fastsættelsen af bidragets størrelse foretager Familieretshuset en konkret vurdering, hvor der ud over forældrenes betalingsevne også tages hensyn til de udgifter, som bidragsbetaleren har til forsørgelsen af sine egne børn.

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at man kan ansøge Familieretshuset om at få ændret størrelsen på et børnebidrag. Dette gælder eksempelvis, hvis der er sket ændringer i ens indtægtsforhold.

Med venlig hilsen
Astrid Krag